MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Comissão Permanente Central de Flexibilização da Jornada de Trabalho dos Técnico-Administrativos em Educação do IFMG

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

1ª RETIFICAÇÂO EDITAL 06/2024
ELEIÇÃO DE MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES LOCAIS DE

FLEXIBILIZAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com
alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10 , e pelo Decreto da
Presidência da República de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção
2, Edição nº 174, página 01.torna pública a Retificação nº 01 do Edital 06/2024 destinado à eleição dos
membros das comissões permanentes locais de flexibilização da jornada de trabalho no âmbito do IFMG.

ONDE SE LÊ

Art. 5º. O calendário do processo eleitoral para escolha dos membros das Comissões Permanente Local de
Flexibilização da Jornada do IFMG obedecerá ao disposto no quadro abaixo:

EVENTO PERÍODO

Divulgação do Edital do processo eleitoral a partir do dia 12/03/2024

Recebimento de registro de candidaturas 12/03/2024 a 27/03/2024

Divulgação das candidaturas registradas 01/04/2024

Campanha eleitoral 02/04/2024 a 09/04/2024

Eleições 10/04/2024

Divulgação dos resultados 11/04/2024

Recebimento de recursos 12/04/2024

Resultado dos recursos, homologação e publicação do resultado final
A partir do dia 15/04/2024

LEIA-SE

EVENTO PERÍODO

Divulgação do Edital do processo eleitoral a partir do dia 12/03/2024

Edital Retificado 01 (1900236)         SEI 23208.000853/2024-04 / pg. 1

Recebimento de registro de candidaturas 12/03/2024 a 05/04/2024

Divulgação das candidaturas registradas 10/04/2024

Campanha eleitoral 15/04 A 19/04

Eleições 22/04

Divulgação dos resultados 23/04

Recebimento de recursos 24/04

Resultado dos recursos, homologação e publicação do resultado final
A partir do dia 24/04/2024

Belo Horizonte, 11 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Silvana Nahas Ribeiro, Presidente de Comissão, em
11/04/2024, às 15:33, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafaela Lucarelli Lavorato, Pró-Reitor(a) de Gestão com
Pessoas - Substituto(a), em 11/04/2024, às 16:48, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 15/04/2024, às
08:50, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1900236 e o código CRC D8C41EDB.

23208.000853/2024-04 1900236v1

Edital Retificado 01 (1900236)         SEI 23208.000853/2024-04 / pg. 2

	Edital Retificado 01 (1900236)